Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной офици альной информации

Издается с 2005 г.

                   № 71
п.Копылово

                            «11» сентября 2020г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2020г.                           №  197

О порядке оповещения жителей поселения о

проведении работ по обработке земель

пестицидами и агрохимикатами
    В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 1997 года № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами»,
         Постановляю:
    1. Утвердить Порядок оповещения жителей Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение» о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами, согласно приложению.
   2. Управляющему делами - начальнику отдела по Управлению Делами Администрации Копыловского сельского поселения А.В.Поповой Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, а так же на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение  оставляю за собой.

Глава поселения (Глава администрации)                                            А.А. Куринский

Приложение к постановлению

Администрации Копыловсковского

сельского поселения

от 11 сентября 2020года № 197

Порядок оповещения жителей Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение» о проведении сельскохозяйственных работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами
1. Землепользователи Муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  обязаны заблаговременно не менее чем за 3 дня до времени начала проведения работ по обработке земель сельскохозяйственного назначения пестицидами и ядохимикатами производить оповещение жителей Муниципального образования «Копыловское сельское поселение»   о проведении указанных работ.

2. Одновременно с подачей соответствующего объявления о предстоящей обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и ядохимикатами землепользователь осуществляет информирование населения Муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  о требуемых к соблюдению мерах предосторожности.

3. Оповещение населения Муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  о проведении работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и ядохимикатами и информирование населения о требуемых к соблюдению мерах предосторожности осуществляется посредством подачи объявлений в средствах массовой информации, а также размещения землепользователем соответствующих объявлений на информационных стендах в общественных местах Муниципального образования «Копыловское сельское поселение» по адресам:

Томская область, Томский район, п.Копылово, ул.Новая, 18,

Томская область, Томский район, п.Копылово, ул.1 Мая, 3,
Томская область, Томский район, п.Рассвет, 28,

Томская область, Томский район, п.Рассвет, 27,

Томская область, Томский район, д.Конинино, 16/2,

Томская область, Томский район, д.Кусково, 26.

4. Администрация Копыловского сельского поселения осуществляет контроль за проведением оповещения населения поселения землепользователем.

5. Землепользователи Муниципального образования «Копыловское сельское поселение»   несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством в случае допущения нарушения вышеуказанного Порядка.

___________________________________________________________________________
Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE